
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 33 став 3 од Законот за рибарство и аквакултура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 55/11, 95/12, 164/15 и 116/14) министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА ДНЕВНА ЕВИДЕНЦИЈА 

ЗА УЛОВЕНАТА РИБА НА РИБОЛОВНИТЕ ПОДРАЧЈА, КАКО И НАЧИНОТ НА НЕЈЗИНОТО 

ВОДЕЊЕ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот за дневна евиденција за 

уловената риба на риболовните подрачја, како и начинот на нејзиното водење. 

Член 2 

Образецот за дневна евиденција за уловената риба на риболовните подрачја се води во 

електронска форма и ги содржи следните податоци: 

- реден број; 

- риболовно подрачје или зона; 

- риболовен пункт; 

- име и презиме на рибарот; 

- риболовни средства; 

- време на влез во риболовна вода; 

- време на излез од риболовна вода; 

- уловена и предадена количина на риба од рибарот; 

- уловена и предадена количина на маломерна риба од рибарот;



- продадена риба од концесионерот и 

- податоци за лицето кое го пополнило образецот. 

Формата и содржината на образецот за дневна евиденција за уловената риба на риболовните 

подрачја се дадени во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

Податоците за влезот на рибарите во риболовната вода и видот на риболовните средства се 

внесуваат во образецот за дневна евиденција за уловената риба на риболовните подрачја 

најмалку еден час по влегувањето на рибарите во риболовната вода. 

Податоците за излезот на рибарите од риболовната вода и уловената и предадената риба се 

внесуваат во образецот за дневна евиденција за уловената риба на риболовните подрачја 

најмалку еден час по излегувањето на рибарите од риболовната вода. 

Член 4 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата и содржината на образецот за евиденција во риболовните подрачја („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 54/08). 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“. 

Бр. 08-2025/4 Министер за земјоделство, 

16 март 2015 година шумарство и водостопанство, 

Скопје м-р Михаил Цветков, ср.
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